MA RIO OFICIAL 1..)A UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NS 38/2024 • SRP

PA N 0249/2024
0 Agente de Contratação da Prefeitura Municipal, devidamente autarizada pela

Portaria W 05/2024, torna público para conhecimento a licitação citada. Obi, to: Registro
de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação d serviço de
locação, montagem e desmontagem de grid, barricadas, grades de contençãb, divisórias
pare atender as necessidades da SECULTE do município de Vera Cruz. Inicio acdIhimento de
propostas: 20/09/2024 As 10h/Brasilia. Inicio da sessão de disputa: 03‘10/2024 as
106/Brasilia. Edital P Anexos estio disponiveis no sitio www.licitacoes-e2 corobr, ID
1055718, ou através do site de transparência hitp://pmveracruzba.impreneaoficiatorg
Informações: licitacaopmveracruaftmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO N9 39/2024 SRP

PA N' 0286/2024
O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal, devidarnente au orizada pela

Portaria N' 05/2024, torna pittance para conhecimento a licitação citada. Obj to: Registro
de preços para futura e eventual contratação rip empresa especializada para manutenção
preventiva e corretiva e calibração de equipamentos médico-hospitalares e ansbulatoriais
com reposição de peças em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde. Inicio acolhimento de propostas, 20/09/2024 às 13h/9rasi1ia. Inicio r de
disputa: 03/10/2074 as 10/Brasilia. Edital e Anexos estão disponivc • -o sib°
www.licitacoes e2.com.br, ID: 1055721, ou atraves do site de t :oarencia
http://pnweracruzbaimprensaoficial.org, Informações, licitacaopmveracruz@e. , coin.

Vera Cruz BA, 18 de setembro de 2n ,
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

ESTADO DO CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No 19.12.01.2023.08

Concorrencia Pública feg 19.12.01.2023.08. Objeto: Contratação, de pessoa
jurídica para executor pavimentação em pedra tosca nas localidades de Minnleba. Rodela
e Bairro Torre, no Municipio de Amontada/CL. A Comissão de Licitação Torra Publico o
resultado do julgamento da proposta, sendo observado pela Comissão de icitação que
sagrou-se corno vencedora a empresa: R.S. Serviços e Construções ITOet, CNN N"
04.490.770/0001, 10, no valor global de RS 1.526.240,25 (hum milhão, quinh ntos e vinte
e seis roil, duzentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos). Informa, ainda que o prazo
para eventual interposição de recurso começa a contar, a partir da data da publicação do
resultado da proposta, conforme reza o Art. 109, I, "b". da Lei 8.666/93. Informamos que
Ata com o resultado da analise se encontra a disposição na Sala da Comissac dp Licitação
e no site do Tribunal de Contas do Fstado do Ceara. no endereçt eletrônico:
htta://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Amontada/CF, 16 de setembro de )e.94.
MAGNO SAW, SALES BARROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do V (Nono) Termo Aditivo ao Contrato n9 2021.09.01.01, oriundo do Processo
ticitatório Pregão Eletrônico n9 06.006/7021- PE. Contratante: Municipio e Banabuiú,
através da Secretaria de Educação. Contratada: GONÇALVES LOCAÇÃO, CO 1STRUCAO E
ELETRIFICAÇÃO EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nn 16.776.846/0001-51 Objeto do
Contrato: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veiculos
destinados ao Transporte Escolar do Município de Banabuiú, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Educação. Objeto do Termo Aditivo: 0 presente insrumento tem
por objetivo prorrogar o prazo de Vigência do Contrato originário pelo pi nod° de 12
(doze) Meses, Fundamentação Legal: art. 57, inc. II, da Lei Federal ns 8.666/0, alterada e
consolidada. Signatário da Contratante: Imaculada Conceição Silveira. gmatario da
Contratada: Arquelau Gonçalves Lira Filho. Data de Assinatura: 25 de agosto de 7074.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE ADJUDICAÇAO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE No PE/SRP 1.11.4/2024

Processo Administrative Carona Ns 1104.01/2024-01.
0 Secretário de Educação do Município Cetiro/CE, Sc Franci co Leite de

Figueiredo Filho no uso de suas atribuições legais e, considerando haver cumprido todas as
exigências do procedimento de Adesão a Ata de Registro de Preços Ns 21.0.001/2074 •
DIVERSAS, decorrente do Pregão Eletrônico de N° Pt/SliP 01.11.4/2024 diversas do
Municipio de Brejo Santo para aquisição de materiais permanentes destinado a Secretaria
de Educação do Município de Cedro/CE, slam Adjudicar e Homologar o presente
procedimento para que produza os efeitos legais e juridicos. Assim, no Termo 1a Legislação
vigente, fica o presente Processo Adjudicado e Homologado ern favor da .moresa DLA
Comercial de Alimentos EIRFLI, com sede no sitio Várzea de Fora, s/n, Zona local. Igualo,
Ceara, inscrita no CNPJ sob o n.. 24.334.945/0001 08. com o valor global de PIS 614.266,09
Iseiscentos e quatorze mil duzentos e sessenta e seis reais e nove centatns). Ao setor
competente para providências cabrveis.

Cedro/CE, 18 de agosto de 2024.
FRANCISCO LFITE DE FIGUEIREDO FIWO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No 17/2024

Aviso de Relatório de Inscritos.
0 Presidente da COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO ESPECIAL DE LICIT7eÇÕES • CC.EL.

torna público, para conhecimento dos participantes e demais interess dos, que o
RELATÓRIO DE INSCRITOS NO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 01112024, elabor o pela area
técnica da Secretaria Municipal do Desenvolvimento Econômico - SOE encontra-se
disp on ivel no sitio https://compras.sepog,fortaleza.ce.gov.br/pu inco/detalhe-
licitacao.asp?id.2571&fonteelslovo. Informações adicionais encontram-se à isposição na
Roa Padre Valdevino, 1040, Joaquim Tavora, CEP 60115-040, Fortaleza-CE, ou selo telefone
(85) 3105.1387. I CCEL. PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA Ns 01772024. ORIGE v1: Secretaria
da Cultura de Fortaleza - SECULT FOR. OEUETO: 0 Presente Edital tem or objeto o
Chamamento Público de Organizações da Sociedade Civil (05C51 para, em p recoil rum a
Smetana Municipal da Culture de Fortaleza - SECULTFOR. executer a operacionalização da
Política Nacional Aldir Blanc de Fomento 5 Cultura no Municipio de Fortal ri, instituida
pela Lei Ng 14.399. de 08 de julho de 2022.

Fortaleza CE, 18 de setembro de 2 24.
WAGNER PEREIRA VALDIVINO

ISSN 1677-7069 Ng 182, quinta-feira, 19 de sete

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA No 2024.08.26.1

ottICIPko

,12-cA ,
It de 20F0

On

Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para
exectitar serviços de construção de mercado público no Bairro Catolé. PT 1093091-99,
Convênio 959336, do Municipio de Horizonte/CF. Comunico aos interessados a Alteração
do Fcbtal, em virtude de inclusão de peças no Projeto de Engenharia, a sessão fica desde
ja adiada para o dia 04 de outubro de 2024 As 09h,00mim. A integra do Edital Retificado
e demais informações poderão ser obtidas no www.comprasnet.gov hr,
eirww.itorizonte.c.e.gov.br, www.tcp.ce.gov.br, haps://www.gov.hr/pncp/pt•br, a partir da
data desta publicação Informações: Coordenação de Licitação e Contratos, na Av..
Presidente Castelo Branco, ng 5100, Centro, Horizonte/DE au 18513222 0583.

Horizonte/CF, 18 de setembro de 2074
RAFAELA LIMA DOS SANTOS MARTINS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 3/2024-SRP•SASPM

Atrases da Secretaria de Assistência Social e Politicos para a Mulher, faz publicar o
Aviso de Homologação referente ao Pregão Eletrônico Ns 006/2024 SRP-SASPM, cujo objeto:
Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de KITS Natalidade para Concessão
de Benefícios Eventuais do Sistema Unico de Assistência Social - SUAS, podendo estar
vinculados aos Projetos dos Centros de Referência da Assistência Social - CRAS. destinadas as
Families em Situação de Vulnerabilidade, e atendidas pelo Fundo Municipal de Assistência
Social do Municipio de lbaretama/CE. Tornam público que fica Homologado o processo
supracitado em favor da empresa: COSTA DISTRIBVIDORA HOSPITALAR LIDA, inscrita no CNPJ
n'. 32.644.237/0001,00; Lote Unite. Perfazendo o valor total de R$ 51.600,00 (Clnquenta e
um mil. seiscentos reais). Secretaria de Assistência Social e Politicos Para a Mulher.

lbaretama - CE, 18 de setembro de 2024.
DARLENE MELO MACIEL FALCÃO
Smetana de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENT() CONTRATUAL EXTRATO DO 4" ADITIVO AO CONTRATO Ns 2023.09.14,001
- SFOR. A Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do Munictpio de Ibicuitinga - CF, torna
publico o Extrato do 4" Aditivo ao Contrato N9 7073.09.14.001 • 5F013 decorrente da
Concorrência Pública 90 03/7023.5FOR•CP - cujo objeto é o Revestimento Primário de
Estradas Vicinais no Municipio de Ibicuitinga - CE. Contratante: Secretaria de Obras
Services Urbanos. Contratada: M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR
OREL!. Prazo: ate 09/01/2025. Assina pela Contratada: Mauricio Gomes Coelho. Assina pela
Contratante: Jordeno Coelho Damascene. Ibicuitinga,CE, 09 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato • Pregão Eletronica Ng 001.24-PE•SEDUC. Objeto: Contratação de
serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar de rotas complementares
da Rede de Ensino do Municipio de laveiras/CE, junto à Secretaria de Educação.
Contratada(u): OR Locaçoes de Veiculos Contrato elt.: 20240563. Contratante: Funda de
Desenv. da Educ.Basica FUNDEB. Valor Total: RS 2.224.574,88 (dois milhões, duzentos e
vinte c quatro mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta corto centavos), Programa
de Trabalho: Exercicio 2024 Atividade: 0503.123610335.2.046. Manutenção do Transporte
Escolar, Classificação económ ica, 3.3.90.39.00. ()terns senA de terc, pessoa jundica,
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 7.774 574,88 Contrato 59: 20740564 Contratante:
undo de Desenv.da Fduc.Basica - ['UNDER Valor Total: R$ 655.399.36 (seiscentos e

cinquenta e cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos). Programa
de Trabalho: Lxercicio 2024 Atividade 0503.123610335.2.046 Manutenção do Transporte
Escolar, Classificação econômica 3.3.90,39.00 Outros serv, de terc. pessoa juridica
Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 655.399.36. Vigência; 10 de Abril de 2024 a 31 de
Dezembro de 2024. Data da Assinatura do Contrato: 10 de Abril de 2024. Ipueiras/CE, 17 de
setembro de 2024. Celia Matos Vasconcelos Fontenele • Secretária de Educação.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No 1.24.,PE-SEDUC

O Municipio de Ipueiras • CE, atrases da Secretaria de Educação, Adjudicada e
Homologada o Pregão Eletrônico N° 001.24 PE-SEDUC, Objeto: Contratação de serviços de
locação de veiculos destinados ao transporte escolar de rotas complementares da Rede de
Ensino do Municipio de ipueiras/CE, junto 5 Secretaria de Educação. Para as empresas DO
Locaçoes de Veículos, CNPJ: 08.596.699/0001-06, com o valor global de RS 2.224.5/4,88
(ciMs milhões, duzentos e vinte e quatro mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta
e olto centavos); Cariri Edificacoes, Services e Conducoes LI DA CNPJ: 39.420.606/0001.11,
com o valor global de AS 655.399,36 (seiscentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e
noventa e nove reais e trinta e seis centavos).

Ipueiras/CL 17, de setembro de 2024.
CAIIA MATOS VASCONCELOS FONT ENELE

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N2 1/2024

Modalidade: Concorrência Eletrônica Ns. 001/2024 - SEGUE. Objeto: Contratação
de obras e serviços para a reforma de escolas da Rede Municipal de Ensino, deste Municipio,
de responsabilidade da Secretaria de Fducaçáo Básica, conforme caderno de encargos,
planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de calculo, composição de
B.0.1, composição de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo,
especificações técnicas, projetos (peças gráficas) e Anotação de Responsabilidade Técnica -
ART, em Anew°, com valor global de R$ 760.060,92 (setecentos e sessenta mil sessenta reais

e noventa e dois centavos). Homologo a Licitação na forma da Lei Ns. 14.133/2021.

laguaretama/CF, 18 de setembro de 7074.
10q JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA

Secrelario de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No PE-022/2024-SAS

Modalidade: Pregão Eletrônico N.° PE-072/7024-SAS. Objeto: Aquisição de
equipamentos, materiais permanentes para execução de recursos da emenda parlamentar,
na modalidade fundo a fundo atraves da Secretaria de Assistência Social, Cidadania e
Fmpreendedorismo. deste Município, e, em conformidade com as quantidades constantes
do Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma de Disputa: Aberto e Fechado.
Agents, de Contratação da PMJ comunica aos interessados que a entrega das propostas
comerciais dar-se-á ate o dia 04.10,2024 As 08:00 horas (horario de Brasilia). O Edital e Seus
anexos estarão disponíveis através dos sites: https://bIlcompras.com/Home/PubficAccess
"Acesso Identificado no link • acesso público e https://municipios.licitacoes,tce.ce.gov.br/.

laguaretama - Ce. 18 de setembro de 2024.
MIKAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

Op. ker vtrettad ee,rAr
11. or.. rõn.on C,C211,409,430,214

eortl.,erlo al,natio 5:rtiomanu: onfwore n. 2.2DO 2 'le 24/08/20e1
nut :vs, ,t 11, rae,rutt.ra lg. en., ,v14.as Prasdei, a tCP•nsil